CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
H

- Estado de São Paulo -

o

	 1
t OGRESS\ \

REQUERIMENTO r4' 663/2015

"Requer informações se há estudos para a

impantaço de uma base da Guarda

Municipal - GCM, rio Jardim Bela Vista Alta".

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja a presente prcpositura encaminhada ao Excelentíssimo

Prefeito Jaci Tadeu, através dos scus órgcs competentes, se há estudos para a

implantação de uma base da guarda municipal no Jardim Bela Vista Alta.

~O ~UN,

O CO

\

tu ra

atur

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhora Vereadoras;

Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPE VII
- Estado de São Paulo -

Considerando que nossos Gabinetes são constantemente procurados por

moradores do Jardim Bela Vista Alta e adjacências, os quais relatam sobre a falta de

segurança fixa no bairro.

Os moradores reivindicam instalação de uma base da Guarda Municipal no

Jardim Bela Vista Alta, para garantir a segurança dos moradores e comerciantes que ali

residem.

Destarte que, o crescimento de furtos e roubos, bem como os atos de

vandalismo, tem tirado o sossego desses moradores, pois sofrem diariamente devido a

falta de policiamento fixo.

Moradores colocam-se descontentes e revoltados pelo fato de ainda não ser

contemplado com uma base fixa da Guarda Municipal.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os vereadores desta

Casa de Leis, para que com a máxima urgêacia sejam prestadas as informações ora

solicitadas. ( _\

Sala das Sessõs Behvindo  Moreira1\

de Julho de 2015.

Luc\ano deOlyíra Farias

Veado,Z'oIor - (iSD)

Akdenis Mohamad Kourani

Erondina Ferreira Godoy

Vereador - (PSD)

Vereador Tininha - (PSD)

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.ca,naraitapevi.sp.gov.br